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KẾ HOẠCH 

Truyền thông về cải cách hành chính nhà nước 

giai đoạn 2022 - 2025 trong ngành Y tế 

  

Thực hiện Kế hoạch số 116/KH-UBND ngày 16/11/2021 của UBND tỉnh về 

Truyền thông về cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2025 và định 

hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Bình Định; Kế hoạch số 122/KH-UBND 

ngày 20/12/2021 của UBND tỉnh về cải cách hành chính tỉnh Bình Định năm 

2022; 

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch truyền thông về cải cách hành chính nhà nước 

giai đoạn 2022 - 2025 trong ngành Y tế gồm những nội dung chủ yếu sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Cung cấp thông tin, tuyên truyền, phổ biến tới công chức, viên chức và 

người lao động ngành y tế về công tác cải cách hành chính của Chính phủ, Bộ Y 

tế; trọng tâm công tác cải cách hành chính của tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 

2025. 

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở 

trong quá trình thực thi công vụ, giải quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ 

công đối với người dân, tổ chức, doanh nghiệp. 

- Nâng cao nhận thức về cải cách hành chính, tăng cường sự tham gia của 

người  dân trong triển khai cải cách hành chính; tạo cơ hội cho mọi cá nhân, tổ 

chức và doanh nghiệp được tiếp cận đầy đủ, chính xác, minh bạch thông tin về 

công tác cải cách hành chính; phát huy vai trò giám sát, hoạt động thực thi công 

vụ, nhiệm vụ của công chức, viên chức, người lao động ngành y tế. 

2. Yêu cầu 

- Nội dung thông tin, tuyên truyền bám sát chỉ đạo của Chính phủ, của Bộ Y 

tế, các Chương trình, Kế hoạch của tỉnh về cải cách hành chính giai đoạn 2021 - 

2030, lồng ghép với các nội dung tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, chính 

sách của Đảng, pháp luật của nhà nước. 

- Hoạt động thông tin, tuyên truyền cải cách hành chính được tổ chức hiệu 

quả, thiết thực, kịp thời, thường xuyên; hình thức thông tin, tuyên truyền đa dạng, 

phong phú, phù hợp với nội dung tuyên truyền, phù hợp với các nhóm đối tượng, 

giúp người dân tiếp cận nhanh, hiệu quả; nội dung thông tin đầy đủ, chính xác, 

đơn giản, dễ hiểu, có tính định hướng dư luận. 
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II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung thông tin, tuyên truyền 

- Tầm quan trọng, ý nghĩa, mục tiêu và tác động của cải cách hành chính đến 

phát triển kinh tế - xã hội của đất nước, đến ngành y tế; tuyên truyền các nội dung 

trong Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2030. 

- Các quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước 

về cải cách hành chính và tình hình, kết quả triển khai thực hiện. 

- Vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị đối với việc triển 

khai thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính. 

- Tình hình triển khai, kết quả, hiệu quả việc thực hiện cơ chế một cửa, một 

cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính theo Nghị định 61/2018/NĐ-

CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ. 

- Tình hình triển khai và kết quả thực hiện Chỉ số cải cách hành chính và Chỉ 

số đo lường sự hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của đơn vị. 

- Tình hình triển khai các nội dung hiện đại hóa hành chính, trọng tâm là xây 

dựng Chính phủ điện tử, Chính quyền điện tử; tình hình triển khai Chương trình 

chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. 

- Những kết quả đạt được và những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân cũng như 

tình hình triển khai nhiệm vụ cải cách hành chính của đơn vị. 

- Các mô hình, cơ chế đang được triển khai thí điểm, các điển hình tốt trong 

cải cách hành chính. 

- Quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của cá nhân, tổ chức trong việc tham gia 

và giám sát tiến trình cải cách hành chính. 

2. Hình thức 

- Tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử, website của đơn vị, mạng xã 

hội...  

- Tuyên truyền trực tiếp thông qua các hội nghị, cuộc họp, giao ban... đến 

công chức, viên chức và người lao động trong đơn vị. 

- Tuyên truyền trực quan: Tài liệu, sách, tranh ảnh, tờ rơi, sổ tay; panô, khẩu 

hiệu, bảng tin công cộng của đơn vị,...  

- Cung cấp thông tin cho các cơ quan đài, báo chí về công tác cải cách hành 

chính của đơn vị. 

3. Thời gian thực hiện 

Hoạt động tuyên truyền cải cách hành chính nhà nước được thực hiện thường 

xuyên, liên tục trong năm 2022 và những năm tiếp theo.  
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Các đơn vị trực thuộc Sở căn cứ Kế hoạch này, xây dựng Kế hoạch truyền 

thông về cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2022 - 2025 của đơn vị phù hợp 

với chức năng, nhiệm vụ được giao. 

Định kỳ báo cáo về Sở Y tế kết quả thực hiện 6 tháng (trước ngày 05/6) và 

hàng năm (trước ngày 05/12). 

- Phối hợp trong các đợt kiểm tra, giám sát 6 tháng, hàng năm tại các đơn vị 

trực thuộc, Sở Y tế sẽ tổ chức kiểm tra, giám sát công tác truyền thông về cải cách 

hành chính nhà nước của các đơn vị. 

- Văn phòng Sở Y tế chịu trách nhiệm giúp lãnh đạo Sở theo dõi, đôn đốc 

các phòng chuyên môn nghiệp vụ, Thanh tra Sở và các đơn vị trực thuộc Sở thực 

hiện Kế hoạch này. 

Trong quá trình thực hiện Kế hoạch nếu có phát sinh vướng mắc, các Phòng 

chuyên môn nghiệp vụ, Thanh tra Sở và các đơn vị trực thuộc Sở kịp thời báo cáo 

Sở Y tế để xem xét, giải quyết theo quy định./. 

 

Nơi nhận: 
- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, Thanh tra Sở; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở; 

- Trang TTĐT Sở Y tế; 

- Lưu: VT, VP.  

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Quang Hùng 
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